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I over ét år har Lokalrådet for Horne Land arbejdet 
på at få udgivet en Udviklingsplan for Horne Land, 
og det endelige resultat er nu klar til at blive præ-
senteret for borgerne i lokalområdet. Forud for ud-
arbejdelsen af planen har lokalrådet holdt en række 
møder med foreninger, skoler og institutioner for at 
høre deres ønsker og visioner vedrørende udviklin-
gen på Horne Land. Vi takker alle for en aktiv og in-
spirerende deltagelse.
Denne “miniudgave” af udviklingsplanen skal ses i 
sammenhæng med en mere udførlig udviklingsplan, 
som findes på nettet samt med bogen “Horne Land - 
et godt sted at være”. Den udbyggede udviklingsplan 
med en masse baggrundsmateriale kan du finde på 
www.horneland.dk. Bogen “Horne Land - et godt 
sted at være” giver en udførlig beskrivelse af livet 
før og nu på Horne Land. Den er udgivet i samarbej-
de med Horne Lands Avis og blev i december 2008 
uddelt gratis til samtlige husstande på Horne Land. 
Ekstra eksemplarer af bogen kan købes i de lokale 
forretninger eller ved henvendelse til Jonna Kej,  
Multoften 5, Horne, tlf.: 6260 1381.
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Forord

Billedet på forsiden
Keld Moseholm Jørgensen, f. 1936, dansk billedhug-
ger; er uddannet på Det Fynske Kunstakademi samt 
på Kunstakademiet i København 1965-70. Hans 
bronzefigurer spænder fra den monumentale model 
til den lille, næsten anekdotiske figur; især har han 
med humor og sans for det absurde skildret små 
tykke mænd og kvinder. Keld Moseholm har siden 
1999 haft atelier, udstilling og skulpturpark i Bjerne 
gl. Skole. Knoldsborgvej 1, www.moseholm.dk

Om bagsiden
Sognerådsformand Gunni Rud skrev Hornesangen 
i 1952 til indvielsen af det nuværende Plejecenter 
Præstekærgaard. Sangen bruges flittigt ved mange 
arrangementer på Horne Land.
Sangen er illustreret af Johannes Ruben Hansen.
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Lokalrådets formål
Lokalrådet for Horne Land har til formål at fremme 
udviklingen på Horne Land. Det sker ved at sam-
arbejde med lokalområdets beboere, foreninger, 
politikere og myndigheder.

Lokalrådet deltager aktivt med de øvrige lokalråd i 
Faaborg-Midtfyn Kommune via samarbejdet i para-
plyorganisationen Fynsland.

Lokalrådet består af syv personer, valgt af og blandt 
alle, der er fyldt 16 år og har fast bopæl i Horne 
Sogn. Valget gælder for fire år.

•	 Udviklingsplanen for Horne Land er et vigtigt 
	 værktøj til at fastlægge rammerne for områdets  
	 udvikling.

•	 Udviklingsplanen skal bruges til at påvirke lokal-
	 samfundspolitik, fritidspolitik, trafikplan og kom- 
	 muneplanen i Faaborg-Midtfyn Kommune samt  
	 politikken i Region Syddanmark.

•	 Udviklingsplanen skal give inspiration til nye 
	 ideer og muligheder samt styrke samarbejdet  
	 og sammenholdet blandt beboere, foreninger,  
	 institutioner m.v. i området

•	 Udviklingsplanen skal bruges til at prioritere 
	 opgaverne i lokalområdet.

•	 Udviklingsplanen skal præsentere områdets 
	 visioner for nye tilflyttere og nye erhverv.

Formålet med udviklingsplanenForord

På Horne Land er der en række gode badestrande, som benyttes flittigt af både de lokale 
og områdets mange sommerhusgæster og turister. Foto: Lars Skaaning
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Beskrivelse af Horne Land

Halvøen Horne Land er et smukt og varieret område 
med grønne marker og enge, skove, strande og om-
givet af hav. Horne Land består af lokalsamfundene 
Horne, Bjerne, Bøjden, Dyreborg og Sinebjerg. Der 
er i alt 968 husstande med i alt 2.212 beboere. 

Forskellige undersøgelser, som lokalrådet har fået 
foretaget, bl.a. en såkaldt “naboskabsundersøgelse” 
konkluderer, at der på Horne Land er tryghed, godt 
naboskab, udviklingspotentiale og mange ressour-
cer. Resultaterne er tidligere offentliggjort i bl.a. bo-
gen “Horne Land - et godt sted at være”.

Som en opfølgning af nævnte undersøgelse gen-
nemføres i perioden frem til januar 2010 et projekt 
kaldet “Tiltrækning og fastholdelse af kvinder på 
Horne Land”. Projektets formål er at fokusere på 
kvindernes liv og virke på Horne Land. Målgruppen 
er primært de 20-40-årige kvinder, idet der sam-
menlignet med landsgennemsnittet er relativt få 
kvinder i denne aldersgruppe på Horne Land - og de 
er vigtige for befolkningstilvæksten.

Der er p.t. desværre en mindre stagnation i indbyg-
gertallet. Den udvikling er det påkrævende at få 
vendt for at sikre de nødvendige servicefaciliteter.

Horne Land er på tre sider omgivet af hav, 
hvilket giver store muligheder for at dyrke 
søsport og have en bådplads forholdsvis tæt 
ved ens bopæl.
Foto: Lars Skaaning
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Bosætning

For at sikre skolen, øvrige institutioner, foreningsli-
vet m.v. er det nødvendigt, at der satses på nye ud-
stykningsområder og boliger i både Horne, Bjerne, 
Bøjden og Dyreborg.

Der skal være et varieret udbud af boligformer, så 
alle ønsker og behov kan blive opfyldt. Det er vigtigt, 
at der tiltrækkes børnefamilier til området. Men det 
er også vigtigt, at der er gode ældrevenlige boliger, 
så områdets ældre borgere får mulighed for - når de 
ønsker at flytte til noget mindre - at overlade deres 
hidtidige bolig til børnefamilier. På den måde sikrer 
vi en fortsat vækst i antal indbyggere, og at de ældre 
forbliver aktive borgere på Horne Land.

Glade børn fra fritidsklubben L*Egsmarken   
boltrer sig i vandet på en smuk sommerdag.

Foto: Mikkel Rose 

Horne by er det største lokalsamfund på Horne 
Land og et naturligt centrum for områdets 
mange fælles faciliteter.  
Foto: Lars Skaaning
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Erhverv Turisme

Turismen spiller en vigtig rolle på Horne Land. Der 
findes flere store sommerhusområder, to store 
campingpladser Bøjden Strand Feriepark og Sine-
bjerg Camping samt den mindre Naturistforeningen 
Fyns campingplads. Andre overnatningsmuligheder 
er Hvedholm Slot samt flere Bed & Breakfast-ste-
der.

Der bør satses mere på såvel kystferie- som cykel-
turister. Horne Land er det rette sted for passione-
rede lystfiskere. Vandet omkring halvøen er rigt på 
fisk, og mulighederne for at fange havørred, torsk, 
hornfisk og skrubber fra kysten er glimrende. Det 
rige net af smalle veje med storslåede udsigter er et 
paradis for cyklister. Vi bør sørge for, at flere får øje 
på disse muligheder.

Lokalrådet ønsker, at turismen udbygges. Det for-
udsætter bl.a., at der er gode overnatnings- og ind-
købsfaciliteter. Det vil også være en fordel, hvis tu-
risterne ikke behøver at tage til Faaborg for at købe 
en kop kaffe eller en lettere frokost.

Et afgjort vigtigt element for et lokalsamfunds triv-
sel og overlevelse er, at der findes velfungerende 
arbejdspladser - både i den private og den offentlige 
sektor. Horne Land har stadig et driftigt erhvervs-
liv, mest inden for de såkaldt traditionelle brancher. 
Landbrug og skovbrug og de dertil knyttede erhverv 
udgør stadig en markant del af beskæftigelsen på 
Horne Land. Derimod er det ellers tidligere så be-
tydningsfulde fiskeri i dag næsten forsvundet.

Omkring 80 pct. af Horne Lands arbejdssteder  
beskæftiger mellem én og fire personer. Af større 
arbejdspladser findes Uhrenholdt A/S Grøndal  
Mejeri, Super Spar, Alstrafikken, Bøjden Strand  
Feriepark, Hvedholm Slotshotel, Horne Skole, med 
tilhørende børnehave og fritidshjem, Faaborgegnens 
Efterskole samt Ældrecentret Præstekærgaard.

Den teknologiske udvikling med bl.a. fibernet giver 
mulighed for, at flere, der f.eks. arbejder inden for 
informations- og vidensudvikling, vil finde det inte-
ressant at arbejde helt eller delvist hjemmefra.

Lokalrådet vil arbejde for at sikre rammerne for 
fastholdelse og udbygning af lokale arbejdspladser.

Idyllisk stemning i den gamle fiskerihavn på Bøjden.  
Foto: Sven Sand

Hvedholm Slot danner nu ramme om en moderne 
hotel- og kursusvirksomhed. Foto: Lars Skaaning
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Natur & Friluftsliv

Horne Land rummer en række unikke natur-, kul-
tur- og oplevelsesmuligheder for hele familien. Der 
er rige muligheder for at færdes i naturen, f.eks. i 
Dyreborg Skov og langs de lange kyststrækninger. 
Der skal sikres gode adgangsforhold til naturom-
råderne, og der skal være gode henvisninger af 
hensyn til egnens mange turister. Blandt andet bør 
der udarbejdes lokale kort med angivelse af f.eks. 
de mange fortidsminder og andre lokale seværdig-
heder.
Ambitionen er at åbne landskabet op samt udbygge 
adgangen til vore fælles natur- og kulturskatte.

Gode badestrande
Der er mange gode, offentlige badestrande på 
Horne Land. Der skal sikres de nødvendige ba-
debroer, toiletfaciliteter m.v.
Ved én eller flere strande bør der etableres 
ramper, så handicappede i f.eks. kørestol har 
mulighed for at komme til stranden og i vandet.
I det hele taget er det hensigten at gøre Horne 
Land til et handicapvenligt sted at færdes.

Rekreative områder
Odense Stålskibsværft har nedlagt Lindø Cam-
ping, på adressen Hornenæs Skov 3, og sat 
arealet til salg. Lokalrådet ser gerne, at områ-
det bevares som et rekreativt areal med adgang 
for alle. Der bør satses på flere områder, hvor 
såvel lokale som turister kan nyde naturen, 
spise madpakken ved bord/bænke og evt. over-
natte i telte eller shelters.  

I fuglereservatet på Bøjden Nor er der afmærket en  
gangsti til fugleobservationsskjulet. Foto: Helle Hjorth

Fuglereservatet er ét af Dansk Ornitologisk/
Fugleværnsfondens reservater. Det er fredet 
og er på 118 hektar. Foto: Lars Skaaning
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Skole og børnepasning

Børnepasning

•	D er bør i Børnehaven Kærnehuset og dagplejen 
	 fortsat satses grønt og på at skabe “den røde  
	 tråd”, så børnenes færd følges videre i skolen  
	 m.v.

•	D et er vigtigt, at småbørnsfamilier har mulig-
	 hed for at vælge mellem vuggestue/børnehave  
	 og dagpleje.

Det er altafgørende for udviklingen på Horne Land, 
at der er gode pasningsmuligheder, og at der er en 
god og velfungerende skole.

Horne Skole

•	I ndsatsområderne vedrørende sund kost, 
	 bevægelse og trivsel skal øge mulighederne  
	 for bedre indlæring og større faglighed.

•	L egepatruljer skal være med til at øge 
	 kammeratskabet og hindre mobning.

•	D er satses på grøn energi.

•	I ndsatsområderne skal være med til at gøre 
	 skolen interessant - også for børn uden for  
	 skolens ordinære distrikt.

Børnehaven Kærnehuset og SFO’en 
Fritjof er indrettet i en del af Horne 
Skole. Foto: Sven Sand

Horne Skole er en velfungerende skole med klasserne 
0 - 9. Foto: Sven Sand
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Fritid og kultur 

For børn, unge og voksne

•	 Børnene og de unge skal inddrages mest muligt 
	 i planlægningen af egne aktiviteter, hvilket kan  
	 ske via oprettelse af børneråd i foreninger m.v.

•	 Børnene kan tilbydes at have og redigere 
	 deres “egen side” på lokalrådets hjemmeside.  
	A nsvarshavende skal være lokalrådets  
	 redaktionsgruppe.

•	D et er vigtigt, at SFO’en Fritjof, Fritidsklubben 
	L ’Egsmarken og ungdomsklubben Alamo har  
	 gode og alsidige tilbud til deres brugere.

•	D er bør skabes flere samlings- og væresteder 
	 for de unge på Horne Land.

•	D er er velfungerende idrætsforeninger med 
	 mange gode tilbud, men der skal også  
	 tænkes på flere aktiviteter for børn og unge,  
	 der foretrækker andre aktiviteter end de  
	 traditionelle sportsgrene.

•	D er bør være tilbud til børn og unge i 
	 sang og musik, tegning og andre kreative  
	 aktiviteter.

•	F aaborgegnens Efterskole er én af Fyns 
	 nyeste efterskoler, men har allerede  
	 markeret sig særdeles tydeligt landet over.  
	D et er naturligt, at skolens faciliteter kan  
	 udnyttes af lokalbefolkningen, og at  
	E fterskolen bliver en integreret del af det  
	 lokale liv.
 

Horne Gymnastikforening har hjemsted i Horne 
Hallen og har et væld af tilbud til folk i alle aldre.



Fritid og kultur

Horne Hallen
Horne Hallen har en central placering på Horne 
Land, både konkret og i overført betydning. Den har 
en udnyttelsesprocent på næsten 90. Hallen er i en 
omstillingsfase, hvor der foruden de traditionelle 
aktiviteter mærkes stigende søgning fra alle gene-
rationer til de mange tilbud fra bl.a. Horne Gymna-
stikforening. Der er etableret en netcafé, hvor der 
afvikles en del it- kurser. 
Foreningernes og skolens udnyttelse af Hallen ta-
ler for, at der ikke kan tænkes et Horne Land uden 
Horne Hallen. 
Der er planlagt en udvidelse af hallen, der i den for-
bindelse gøres endnu mere handicapvenlig.

Horne Idræts- og kulturcenter
Horne Idrætscenter skal udbygges til et alsidigt 
idræts- og kulturcenter. For at dette kan realise-
res, er det nødvendigt med en udbygning af centrets 
nuværende faciliteter. Disse faciliteter er også en 
forudsætning for etableringen af et oplevelses- og 
motionsområde i den tilstødende tidligere lergrav, 
kaldet Lergravsprojektet. Lokalrådet er glad for, at 
FAKS (Fyns Affalds Koordinerings Selskab) og kom-
munalbestyrelsen tog initiativ til dette spændende 
projekt.
Disse to projekter hænger uløseligt sammen, fordi 
brugerne af de udendørs arealer skal kunne trække 
på f.eks. toilet- og opholdsfaciliteter i centret. På de 
i alt syv-otte hektar, som de to projekter omfatter, vil 
der kunne skabes et helt unikt sammenhængende 
idræts- og kulturcenter, der også vil være handicap-
venligt.
I planerne indgår også en form for amfiteater til brug 
for både de lokale orkestre og kor og for gæstespil.
I Lergravsprojektet, som også benævnes “Horne 
Land i bevægelse”, indgår omfattende stisystemer, 
så mange gående og cyklende undgår at færdes på 
trafikfarlige landeveje. Stisystemet bliver en vigtig 
del af et sammenhængende net og vil være med 
til at binde idræts- og kulturcentret sammen med 
Horne by.

På Horne Land er der livlig aktivitet i Ældremotion. 
Foto: Grethe Poulsen

Foruden de mange lokale sportsaktiviteter har 
Horne Idrætscenter på Egsgyden dannet ramme 
om en række store fodboldfestivals, hvor oldboys-
landsholdet og store klubber fra ind- og udland 
har spillet med 4.-5.000 tilskuere på sidelinjerne. 
Foto: Mikkel Rose.
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Lergravsprojektet
Den tidligere lergrav ved Horne Idrætscenter skal 
omdannes til et oplevelses- og motionsområde. En 
væsentlig forudsætning for projektets gennemfø-
relse er, at Horne Idrætscenter bliver udbygget til 
Idræts- og kulturcenter, så brugerne af lergravsom

rådet kan benytte nogle af centrets faciliteter.
Horne Idrætscenter ses i det øverste venstre 
hjørne ved Egsgyden. Nederst i billedet ses 
en del af Hornelandevej. -  Lergravsprojektet 
skal realiseres inden for de røde stiplede linjer. 
 

Foto: FAKS
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Fritid og kultur

Sang, musik m.v.
•	 Horne Mandskor, Horne Blandede Kor og Horne 
	S ymfoniorkester bør anvendes mere til lokale  
	 arrangementer og derved blive mere synliggjort.
•	D en årlige Spil Dansk Dag bør være et fælles-
	 projekt for flere foreninger på Horne Land
•	F redags-åbent på Horne Skole skal satse på 
	 hele familien og også være et sted, hvor tilflyttere  
	 har mulighed for at lære andre beboere at kende.
•	 Horne Forsamlingshus og Faaborgegnens 
	E fterskole bør udnyttes bedre som kulturelle  
	 samlingssteder for lokalbefolkningen.

Kræmmermarkedet
Det årlige kræmmermarked ved Horne Hallen skal 
udbygges, så det også bliver en dag, hvor foreninger, 
institutioner m.v. på Horne Land får mulighed for at 
præsentere deres aktiviteter. 

Markedsføring af arrangementer m.v.
Seværdigheder, kulturelle arrangementer m.v. skal 
markedsføres samlet på lokalrådets og andre lokale 
hjemmesider samt i en lokal aktivitetskalender.

Horne Kirke
Horne Kirke skal som Fyns eneste rundkirke fort-
sat være et trækplaster for turister, og ses gerne 
udbygget til et oplevelses- og historiecenter, kaldet 
ValdemarCentret. 
En studerende ved Syddansk Universitet i Odense, 
Henrik Bjørn Jacobsen, har i sit speciale “Profilering 
og branding af Horne Land” påpeget, at rundkirken 
er det vigtigste brand for Horne Land. Se artiklen på 
www.horneland.dk 
Koncerter og andre arrangementer bør også frem-
over arrangeres til glæde for både lokalbefolknin-
gen og turister.  

Horne Mandskor synger både inden- og udendørs. 
Foto: Lars Skaaning

Horne Kirke er Fyns eneste rundkirke. Den til-
trækker mange turister og ønskes gerne udbygget 
til et oplevelses- og historiecenter, Valdemar-
Centret. Kirken lagde kulisser til filmen “Adams 
æbler”, der det første år blev én af landets mest 
sete spillefilm. Foto:  Jesper Svärd



Infrastruktur

Horne by og Bøjden by er gennemskåret af Hoved-
landevej 704, som går fra Nyborg til Bøjden. Foruden 
den lokale trafik er Horne og Bøjden også præget af 
den megen trafik til og fra Alstrafikken, der i som-
merperioden har timedrift på ruten Bøjden-Fynshav.

•	 Trafiksikkerheden på hele Horne Land skal 
	 forbedres. Der er især behov for hastigheds- 
	 dæmpende foranstaltninger på Bøjdenlandevej  
	 og Hornelandevej, men også på vejen fra  
	S inebjerg gennem Bjerne til Horne by. Der  
	 nedsættes én eller flere arbejdsgrupper, som  
	 skal komme med forslag til forbedring af trafik- 
	 sikkerheden, anlæg af stier m.v.
•	E ksisterende stier skal registreres og udbygges 
	 på hele Horne Land. Der bør i lighed med  
	D yreborg Beboerforenings initiativ laves stikort  
	 over alle stiområder på Horne Land. 
•	D er bør anlægges en cykel- og gangsti fra 
	D yreborg via Bjerne og Horne til Bøjden samt  
	 cykelsti fra Horne til Faaborg.
•	G rundlaget for en såkaldt ”cykelbus” bør 
	 undersøges. En cykelbus er en gruppe  
	 børn, der anført af en voksen, kører til og  
	 fra skole ad så sikre ruter som muligt.  

	S amtidig får børnene motion og frisk luft.

Kollektiv trafik
•	D en kommunale, kollektive trafik skal 
	 udbygges og gøres gratis for alle. Horne  
	L and kan være et forsøgsområde i Faaborg- 
	 Midtfyn Kommune. Erfaringer kan indhøs- 
	 tes fra f.eks.. Vordingborg Kommune, der på  
	 forsøgsbasis har indført gratis kollektiv  
	 trafik.
•	F ærgeruten Bøjden- Fynshav er af vital 
	 betydning for Horne Land. I takt med  
	 udbygning af ruten bør der tages hensyn  
	 til trafiksikkerheden.
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Sinebjergvej er en smal og ret trafikeret vej, hvorfor det 
er et udbredt ønske at få anlagt en gang- og cykelsti på 

strækningen. Foto: Lars Skaaning.

Bøjden-Fynshav-ruten har 
timedrift i sommermånederne 
og er med til at binde Fyn og 
Sønderjylland sammen. Den 
livlige trafik til og fra færgen 
nødvendiggør, at der satses på 
trafiksikring. Foto: Sven Sand.
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Horne Lands Avis 
Udgives af en forening med samme navn og er et 
vigtigt bindeled mellem borgerne, foreningslivet, in-
stitutioner m.v. Horne Lands Avis har været udgivet 
fire gange årligt siden starten i august 1989. Den  
bliver trykt i omkring 1200 eksemplarer og uddeles af 
frivillige til samtlige husstande på Horne Land.

www.horneland.dk og Horne Lands Avis er to sær-
skilte medier, men et øget samarbejde omkring pla-
cering af noget af avisens stof på hjemmesiden venter 
forude. 
Samarbejdet mellem Lokalrådet for Horne Land og 
Horne Lands Avis om udgivelsen af bogen “Horne 
Land - et godt sted at være” var en pæn succes og vil 
uden tvivl danne grundlag for yderligere udgivelser i 
den takt, som det bliver økonomisk muligt.

Velkomst til nye borgere
Det er planen, at frivillige under lokalrådet skal opsø-
ge nye beboere, byde dem velkommen til Horne Land, 
informere dem om skole-, foreningsaktiviteter og i det 
hele taget hjælpe dem til rette i deres nye omgivelser.  

Kommunikation

Mange undersøgelser viser, at det er vigtigt for et lo-
kalsamfund at have en velfungerende hjemmeside, 
der præsenterer aktiviteter, foreningsliv, erhvervsliv 
og øvrige kvaliteter i lokalområdet.

Hjemmesiden for Horne Land  
www.horneland.dk redigeres af et redaktionsud-
valg under Lokalrådet for Horne Land. Målgruppen 
er først og fremmest beboerne og virksomhederne 
på Horne Land, men den henvender sig også til  
potentielle tilflyttere samt turister og andre interes-
senter.

Det er ønskeligt, at alle lokale hjemmesider har 
links til hinandens sider, så det er nemt for bruger-
ne at finde de ønskede informationer.

Lokalrådets hjemmeside www.horneland.dk skal udbygges og 
være en vigtig informationskilde for både lokalbefolkningen 
og andre rundt i landet/verden, der ønsker informationer om 
Horne Land. 

Horne Lands Avis er udkommet fire gange årligt i 

de seneste 20 år og bringer nyt fra foreninger, kirke, 

skole, institutioner og beboere.
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Udvikling er en stadig proces

Arbejdet med udviklingen af Horne Land er en  
stadig proces. Efterhånden som erfaringer indvin-
des og resultater opnås, vil udviklingsplanen blive 
tilpasset og revideret.

På lokalrådets årsmøde i april hvert år bliver der gi-
vet en redegørelse for status for - og evaluering af 
udviklingsplanen. 

På hjemmesiden www.horneland.dk vil der være  
beretninger om projekter og aktiviteter. 

For at de mange projekter skal lykkes og  
udviklingen forblive positiv, er det vigtigt, at  
denne udviklingsplan for Horne Land bakkes  
op af lokalbefolkningen, af den lokale og  
regionale forvaltning samt af politikerne.

Gadekærlauget består af ca 75 famlier, som i fællesskab 
vedligeholder området ved gadekæret. Foto: Sven Sand.

Gadekærlauget planter i 2002 en ny eg 
ved det gamle Tingsted.

Udsigt over Dyreborg og Knold. Foto: Lars Skaaning.
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